
 

 

 Copia 

Determinazione N 798 

in data 31/12/2019 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO OCCASIONALE  ALLA ARCH. 
CATERINA REDANA dDI REZZATO (BS) PER LA REDAZIONE DI UNA 
RICERCA STORICA SULLE TRASFORMAZIONI ED EVOLUZIONI DI 
VILLA BARBARIGO.           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA TECNICA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: Arch. Barnaba Seraglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Laura Tammaro 

 

 

Il Sindaco 
F.to Dott. Veronese Mattia 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, 20/05/2020 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 



Il Responsabile Referente: BROGIN PATRIZIA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 26178 in data 31/12/2019, di nomina dei Responsabili dei Servizi, 

(art. 109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Considerato che il Comune di Noventa Vicentina presenta una carenza di personale in servizio presso 
l’ufficio tecnico – settore Lavori Pubblici ed è quindi necessario individuare una figura professionale di supporto 
per alcune attività da completare; 
 
 Ritenuto di dover effettuare uno studio su fonti documentate (Archivi di Stato, Archivi diocesani, 
Archivio storico presso la Bertoliana di Vicenza e altri archivi storici)  per definire le fasi di trasformazione di 
Villa Barbarigo di Noventa Vic. nell’ottica della possibilità di effettuare alcuni interventi di restauro; 
 

Considerato che l’Arch. Caterina Redana di Rezzato (BS) ha espresso la sua disponibilità, sentita per 
le vie brevi, per svolgere attività di collaborazione tecnica professionale occasionale relative alle prestazioni 
sopra esposte, prevedendo un compenso di Euro 3.000,00 + IRAP, oltre ad eventuali spese necessarie a 
completare la ricerca;  

 
            Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi approvato dalla 
Giunta Comunale nella seduta del 10/02/2000, atto n.31, modificato da ultimo nella seduta del 25/02/2013, con 
atto n.67; 
 
 Ritenuto che a seguito di verifica del curriculum professionale si ritiene il candidato idoneo ad espletare 
l’incarico professionale occasionale di cui sopra presso il nostro ente nel periodo che andrà da ora fino al 30 
luglio 2020; 
  

Richiamato il Decreto del 16 dicembre 2019 del Ministro dell’interno pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
295 del 17 dicembre 2019 che ha disposto il differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 del termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli enti locali, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Considerato che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 l’art. 163 commi 1, 3 e 5 
del D.Lgs 267/2000 consente l’assunzione di spese da parte del Comune in quota non superiore mensilmente 
ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato con esclusione delle spese di cui alle lettere A,B,C del medesimo comma 5; 

 
    Precisato che in questo caso si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi;  

 
Richiamati, infine: 

 gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  

 la delibera di Giunta n. 215 del 23/12/2019 che detta le direttive ai responsabili dei servizi in attesa 
dell’approvazione del bilancio di previsione e del PEG 2020; 

 

 

 D E T E R M I N A 
 

1. di affidare l’incarico di collaborazione tecnica  da espletarsi, come specificato, all’Arch. Caterina 

Redana di Rezzato (BS) a fronte di un compenso lordo previsto di euro 3 .000,00+ IRAP;  

 
2. di impegnare la somma di euro 3.000,00 oltre l’IRAP per complessivi euro 3.260,00 al Cap. 9400 del 

Bilancio del Bilancio 2020-2022, in corso di approvazione garantendo il rispetto dei limiti fissati dall’art. 
163 commi 1, 3 e 5 del Dlgs 267/2000, in favore della ditta di cui al punto precedente, dando atto che 
la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2020; 
 

3. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa alla fine dell’incarico alla consegna della ricerca 
effettuata, su richiesta del Responsabile del Servizio; 



 
4. di  disporre la pubblicazione del suddetto incarico in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 15 

del D.Lgs n.33-2013. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Arch. 
Barnaba Seraglio 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 31/12/2019 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

 

  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,            
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Barnaba Seraglio 

 
 

 




























